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SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN kirkko on 
saanut uudistetun visuaalisen ilmeen. Sillä halutaan 
tukea koko kirkon ja sen seurakuntien tunnistetta-
vuutta. Myös Kuopion seurakunnat ja Siilinjärven seu-
rakunta liittyvät mukaan koko kirkon uuteen ilmee-
seen. Käyttöönotto tapahtuu vuoden 2025 aikana.

ON TÄRKEÄÄ, ETTÄ mielikuva kirkosta vastaa sitä 
hyvää, jota kirkko tarjoaa. Kirkon viestin ytimessä on 
Kristus, ja viestinnän keskiössä ihminen.  
 
KOHTI YHTEISTÄ ILMETTÄ -PROJEKTI käynnistet-
tiin kyselyllä, johon saatiin yli tuhat vastausta. Vas-
taajista peräti 36 prosenttia oli luottamushenkilöitä. 
Vahva enemmistö vastaajista näki kirkon yhteisen 
visuaalisen ilmeen tarpeelliseksi. Selvityksessä ky-
syttiin, millainen kirkko on silloin ollut, kun olet ollut 
kirkosta ylpeä. Vastaukset loivat kuvan avoimesta, 
turvallisesta, kutsuvasta, rohkeasta ja lämpimästä 
yhteisöstä.

TUNNISTETTAVUUDEN, sanoman vahvistamisen ja 
resurssien taloudellisen käytön lisäksi yhteisen il-
meen nähtiin tuovan kirkolliseen viestintään sel-
keyttä ja vaikuttavuutta. Se tuo myös tasalaatuisuut-
ta eri seurakuntien ja alueiden kesken. Lisäksi se 
tukee yhteenkuuluvaisuuden tunnetta. Seurakuntien 
yksilöllisyys ja paikalliset erityispiirteet eivät häviä.
Kirkon viestintä pohjaa sanomansa kirkon missiol-
le edistää Jumalan valtakuntaa ja julistaa Jeesusta 
Kristusta maailman pelastajana. Niin ikään viestintä 
pohjaa myös Ovet auki -strategiaan, joka määritte-
lee kirkon tehtäväksi kutsua ihmisiä Jumalan yhte-
yteen sekä rohkaista välittämään lähimmäisistä ja 
luomakunnasta.

Hyvää joulua ja siunattua uutta vuotta!  

Uusin ilmein uuteen 
vuoteen

Uskotko tämän?
Kristittyjen ykseyden rukous-
viikkoa eli ekumeenista ru-
kousviikkoa vietetään 18.–25. 
tammikuuta ympäri maail-
maa. Vuonna 2025 tulee ku-
luneeksi 1 700 vuotta en-
simmäisestä kristillisestä 
ekumeenisesta kirkolliskoko-
uksesta Nikeassa. Siellä muo-
toiltiin uskontunnustus, jonka 
yhteisestä uskosta rukous-
viikko kutsuu ammentamaan 
mietiskelyin ja rukouksin tee-
malla ”Uskotko tämän?”.

ekumenia.fi

Vuosi etenee 
pyhästä pyhään
Kirkkovuosi vaihtui advent-
tina. Suomen luterilaisen 
kirkon kirkkovuosikalen-
teri seuraa läntisen kristi-
kunnan perinnettä, ja sen 
keskus on pääsiäinen. Kirk-
kovuosi jäsentää on kirkon 
jumalanpalveluselämää ja 
Raamatun keskeisiä tapah-
tumia. Kirkkovuosikalente-
rista löydät kirkkovuoden 
päivät ja niiden raamatun-
tekstit. 

kirkkovuosikalenteri.fi

Holokaustin 
uhrien muistoksi
Kansainvälinen holokaustis-
sa menehtyneiden muisto-
päivä 27.1. muistuttaa maa-
ilmanlaajuisesti holokaustin 
ja joukkomurhien synkistä 
oppitunneista, jotta vastaa-
vat hirmuteot voitaisiin vält-
tää. Päivän vietto perustuu 
vuoden 2005 YK:n lausel-
maan. Holokausti tulee aina 
olemaan muistutus vihan, 
rasismin ja ennakkoluulojen 
vaaroista.

ihmisoikeuskeskus.fi

Vehmersalmelaisten vapaaehtoisten pysyttämä jouluseimi ilahduttaa kyläläisiä. Jouluseimellä 
voi vierailla perinteiseen tapaan myös Muuruveden vanhalla pappilalla. Kuva: Järvi-Kuopion  
seurakunta

Kirkon Ulkomaan- 
avun Toisenlaisten 
Lahjojen valikoi-

massa on 47  
erilaista vaihto- 

ehtoa.

47Toivon, että hengellisyys ja kirkon 
vahva läsnäolo yhteiskunnassa voisi 
tapahtua tavalla, joka ei olisi pelkkää 
arvojen sotaa. 
Kansanedustaja Annika Saarikko,  
Kotimaa 48–49/2024

Kun kulttuuristamme on lopulta  
karsittu kaikki uskontoon viittaava  
ja sellainen aines, jonka juuret ovat 
uskonnossa, jäljelle jää marraskuu. 
Päätoimittaja Ilkka Enkenberg, Sana 21/2024

Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli on 
määrännyt Kuopion ev.lut. seurakuntien yh-
teisen kirkkoneuvoston puheenjohtajak-
si kaudeksi 2025–2026 Alavan seurakunnan 
kirkkoherran Anu Kivirannan. 

Jouluradion ja Aito Iskelmän joululaulukil-
pailun on voittanut VP Kantolan laulama 
Joulu joka toinen vuosi. Kappaleen ovat  
säveltäneet Jussi Rasinkangas ja Toni  
Nygård ja sen on sanoittanut Kati Valjus. 
Kappale on lohdullinen joululaulu eronneille 
ja sillä halutaan muistuttaa, ettei ole yhtä  
oikeaa tapaa viettää joulua.  

Kilpailu toteutettiin yleisöäänestyksenä. 

LAINATTUA LYHYESTI

YKSI HETKI SEIMEN ÄÄRELLÄ

AJANKOHTAISTA AJASSA

PÄÄKIRJOITUS 
Minna Siikaniva

päätoimittaja ja viestintäpäällikkö
minna.siikaniva@evl.fi
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FAKTA

LUUKKAAN jouluevanke-
liumi päättyy Marian häm-
mennykseen. Hän ”kätki sy-
dämeensä kaiken, mitä oli 
tapahtunut, ja tutkisteli sitä”. 
Aivan kuin nuori äiti ihmet-
telisi, kuka tämä kapalosta 
katsova lapsi on. Minä olen 
häntä kantanut ja hänet 
synnyttänyt. Ja silti hän on 
minusta erillinen.

KUKA TÄMÄ Jeesus on?

LUUKKAAN jouluevankeliu-
missa Jeesuksen salaisuus 
kuvataan sanoin: hän on 

”Vapahtaja, Kristus, Herra”. 
Näitä arvonimiä käytetään 
vain Jumalasta.

MATTEUKSEN evankeliu-
missa Jeesuksen salaisuus 
kuvataan teoin. Jeesus-lap-
sen seimen äärelle tulevat 
idän tietäjät palvovat hän-
tä maahan asti kumartaen. 
Niin tehdään vain Jumalan 
edessä.

JOILLEKIN KRISTITYILLE 
tuntui kiusalliselta myön-
tää, että jouluna Jumala 
syntyi tosi ihmiseksi. Eihän 
Kaikkivaltiaan arvovallal-
le sovi saastuttaa itseään 
sotkeutumalla syntiseen 
ihmisluontoon. Toisille kris-
tityille tuntui taas vaikealta 
sanoa, että Jeesus on tosi 
Jumala. Kuinka silloin voi-
si enää sanoa, että Jumala 
on yksi?

MOLEMMAT ääripäät ka-
ventavat Jeesuksen persoo-
nan salaisuutta. Molemmat 
käsitykset tekevät ihmisen 
pelastuksesta epävarmaa, 
jopa mahdotonta. Jumalan 
ja ihmisen välille jää ylikäy-
mätön kuilu.

JEESUKSEN persoonan sa-
laisuus onnistuttiin tiivis-
tämään Nikean uskontun-

nustukseen tavalla, johon 
kristityt ovat liittyneet jo 
1700 vuotta.

SEN MUKAAN Jeesus Kristus 
on Valo Valosta. Tosi Juma-
la tosi Jumalasta. Jumalasta 
syntynyt, ei Jumalan luoma. 
Hän on Isän kanssa samaa 
olemusta. Hän oli jo ennen 
aikojen alkua. Ja hänen kaut-
taan on kaikki luotu. Sanoma 
ei voisi olla selvempi: Jeesus 
Kristus on tosi Jumala.

NIKEAN tunnustuksen mu-
kaan tämä Jeesus astui alas 
taivaasta. Alensi itsensä. 
Syntyi ihmiseksi. Siis oikeak-
si ihmiseksi. Ja jotta Jee-
suksen tosi ihmisyys ei jäisi 
kenellekään epäselväksi, sa-
notaan, että Jeesus Kristus 
”tuli lihaksi” – siis lihaksis-
ta, nahasta, luista ja soluista 
koostuvaksi ihmiseksi.

Valo Valosta – jouluevankeliumi Nikean isien mukaan

TÄMÄN KAIKEN hän teki 
”meidän ihmisten ja meidän 
pelastuksemme tähden”.

TÄSSÄ ON joulun ilo meil-
le – sotauutisten, rauhatto-
muuden ja synnin keskellä 
kamppaileville.

KRISTUKSESSA tosi Juma-
la syntyy tosi ihmiseksi. Sik-
si me kumarramme seimen 
äärellä ja palvomme häntä. 
Siksi turvaudumme häneen 
uskossa ja rukouksessa. Sik-
si me juhlimme joulua hymy 
huulilla ja rauha sydämessä. 
Siksi me noudatamme hä-
nen tahtoaan ja osoitamme 
myötätuntoa toisillemme. 

ILOISTA Vapahtajan synty-
mäjuhlaa ja Nikean uskon-
tunnustuksen juhlavuotta!  

Kuopiossa järjestetään jou-
luaattona ti 24.12. kaikille 
avoin, maksuton, yhteisöl-
linen jouluruokailu. Joulua-
teria on tarjolla Hatsalan 
koululla klo 11–13. Ruokailun 
lisäksi on myös pientä jou-
luista ohjelmaa. 

Maksuttoman jouluruo-
kailun taustalla on joukko 
kuopiolaisia sosiaali- ja ter-
veysalan järjestöjä sekä seu-
rakuntia. Tämänvuotisen ta-
pahtuman järjestelyissä ovat 
mukana Työterapinen yhdis-

tys ry, Kuopion Ruoka-apu 
ry, Kuopion Seudun Nuoriso-
asunnot ry, Kuopion Tuomio-
kirkkoseurakunta, Kuopion 
Vapaaseurakunta, Mielihyvin 
Savosta ry, Sirkkulanpuiston 
toimintayhdistys ry ja SPR:n 
Kuopion osasto. Kyseiset toi-
mijat muodostavat Yhdessä 
enemmän -työryhmän, joka 
koordinoi tapahtuman suun-
nittelua, rahoitusta ja toteu-
tusta.  

Tapahtuman avaussanois-
ta ja juonnosta vastaa Yh-

dessä enemmän -työryhmän 
puheenjohtaja Marko Haa-
kana. Tilaisuuden tervehdys-
puheen esittää tuomiorovasti 
Risto Voutilainen. Jouluis-
ta musiikkia tapahtumassa 
esittää tunnettu kuopiolainen 
trubaduuri Jone Peckarin. 

Yhteinen jouluruokailu jär-
jestetään Kuopiossa nyt tois-
ta kertaa.

 

Hatsalan koulu, Opistotie 5. 

Jouluruokaa tarjoo moni väki 

PIISPAN TERVEHDYS
Jari Jolkkonen

Kuopion hiippakunnan piispa

Kristuksessa 
tosi Jumala syntyy 
tosi ihmiseksi.
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Pelastakaa keskittymiskyky
Tuntuuko, että keskittymiskyky on 
menetetty? Toivoa on.

Sini-Marja Kuusipalo teksti 
iStock ja Unigrafia/Linda Tammisto kuvat 

Juoksu, juoksu, hyppy. Juoksu, juok-
su, hyppy. Tämä ei ole rennon tans-
sin tahti vaan arkista asiain hoitoa. Se 
monille tuttu ilmiö, kun keskittymi-
nen herpaantuu alinomaa.

Aivotutkija, Helsingin yliopiston 
kasvatustieteen professori Minna 
Huotilainen (ympyräkuvassa) koros-
taa, että keskittymiskykyämme uh-
kaavat muuttuneet ympäristöt.

”Aika, jota elämme, on tosi rasitta-
va ja häiritsee paljon tarkkaavaisuut-
tamme. Muutamassa vuosikymme-
nessä on tapahtunut isoja muutoksia 
työ- ja opiskeluelämässä. Ne ovat 
täynnä ympäristöjä, joissa tarkkaavai-
suus keskeytyy.”

On avotiloja ja yhteistoimistoja, 
joissa hoidetaan asiakaspalvelua, pu-
heluja ja nettikokouksia rauhallisten 
tehtävien kanssa rinta rinnan. 
 
Huomio jää koukkuun
Tilojen hälyn ohella arjessa on paljon 
keskeyttävää teknologiaa. Viestejä ti-
pahtelee joka suunnasta. Osa keskey-
tyksistä liittyy siihen, mitä kulloinkin 
teemme työssä, opinnoissa tai harras-
tuksissa. Huotilainen painottaa, että jo 
ihan tavallisella keskittymiskyvyllä va-
rustettu ihminen on vaikeuksissa.

”Lisäksi on teknologioiden kou-
kuttava puoli. Somepalvelut, pelit ja 
uutisalustat häiritsevät meitä, vaikka 
emme olisi niiden äärelläkään. Uudet 
julkaisut ja ryhmien kuulumiset vain 

tulevat yhtäkkiä mieleen. Omaehtoi-
nen keskeyttäminen lähtee omasta 
ajattelustamme.”

Huotilainen muistuttaa, ettei pidä 
olla naiivi kansainvälisten teknolo-
giajättien edessä. 

”Nuo yritykset tekevät rahansa 
meidän tarkkaavaisuudellamme. Ne 
ovat suurempia kuin yksikään valtio. 
Niissä sata aivotutkijaa miettii kou-
kuttavia algoritmeja.”

Samalla meidät laitetaan kulutta-
jan, valitsijan ja reagoijan rooliin. 

”Somessa meistä tulee reagoin-
tikoneita eikä ihmisiä, joilla on omia 
suunnitelmia. Hölmöläisen rooli ka-
ventaa omaa tekemistä”, Huotilainen 
sanoo.

Ikäkään ei pelasta: Huotilaisen 
mukaan iäkkäämmät koukuttuvat 
someen, peleihin ja uutisiin siinä kuin 
nuoremmatkin.

”Jos keskittymisen häiritsijöitä ei 
tunnista, tehtävät alkavat tuntua työ-
läiltä, ajatus pätkii eikä ihminen hok-
saa, miksi tehtävät eivät etene.”

Moni huomaa tarkkaavaisuuten-
sa rapautumisen, kun lukemisesta 
ei tule mitään tai avaimet ovat usein 
hukassa. Nämä signaalit tuuppaavat 
kohti muutosta. 

Suitsi hälyä
Hälyä voi hillitä tutulla reseptillä:  
rajoilla ja rakkaudella.

”Aikuisten vastuulla on rakentaa 
lapsille ja nuorille tila ja toiminta-
kulttuuri, jossa voi oppia keskittymi-
sen taitoja. Keskittymistä oppii sille 
helpoissa ympäristöissä.”

Mitä enemmän tulee ikää, sitä 
enemmän vastuu hälyn rajoista siir-
tyy nuorelle ja aikuiselle itselleen. 
Huotilainen kehottaa itsetutkiske-
luun: Mikä minua häiritsee? Pitäisikö 
vaihtaa paikkaa tai toimia toisin?

”Aikuisilla on taidot ja havain-
nointikyky muokata omaa ympäris-
töä. Se ei ole aina helppoa, koska 
emme voi päättää itse työskente-
lytiloja. Sen sijaan vapaa-ajalla on 
paljon merkitystä. Jos sitä käyttää 
tarkkaavaisuutta ylläpitävään toimin-
taan, silloin koko ajan treenaa kes-
kittymistä.”

Yksi rassaa mopoa, toinen pelaa 
palloa, kolmas tekee vapaaehtois-
työtä. Neljäs lukee kirjaa, mikä onkin 
aivotutkijan mukaan supervaativaa 
keskittymistä.

”Tee jotain, mikä vie huomiosi 
niin, että muut asiat eivät tule mie-
leen. Tutkimusten mukaan musiikki 
tukee keskittymistä aivan erityisellä 
tavalla. Rytmikkyys vetää tarkkaavai-
suutta puoleensa. Vaihda some vaik-
ka laulamiseen tai tanssimiseen.” 
 
Rauhaa rutiineista
”Huomiostamme kilpaillaan kiihty-
västi. Ennen mainoksia saattoi väis-
tää, nykyisin ollaan lööppisateessa 

jopa töissä ja koulussa. Elämme  
monen huutomerkin maailmassa.”

Meteliin voi löytää rauhan.
”Läpi ihmiskunnan historian on 

kehitetty rauhoittumisen tapoja. 
On paastoja, rukousta, hiljentymis-
tä. Tullaan hetkeen ja jätetään muu 
pois. Tämä on kehittynyt ihmisen 
tarpeeseen pysähtyä.”

Aivot eivät kestä loputonta  
silppua. 

”Tarvitsemme rituaaleja ja raken-
teita, alkuja ja loppuja. Tarvitsemme 
toisiamme. Jos et yksin pysty löytä-
mään rauhoittumista, sovi perhee-
seen iltarutiini ja noudata sitä.”

Perheissä lasten vuoksi raken-
netut rutiinit koituvat siunaukseksi 
myös aikuisille.

”Rutiinit ovat muodissakin. Esi-
merkiksi nuorten Tiktok-kanavissa 
puhutaan ihonhoidon, venyttelyn 
ja mielentyhjennyksen rutiineista. 
On tosi kova kaipuu, että ihminen 
yrittäisi pitää itselleen kuria.”

Huotilaisesta tämä on hyvä askel. 
Samalla on hassua, että ihmisiä pi-
tää neuvoa pitämään itselleen tiu-
kempia rajoja.

”Mieluummin näkisin niin päin, 
että pyrkisimme luomaan kotia, 
työpaikkaa, koulua ja maailmaa, 
joissa on rutiinit, joiden varassa on 
helppo olla.”

Kun joitain asioita saisi tehdä au-
tomaattiohjauksella vailla päätösten 
pakkoa, voisi keskittymisen kultai-
set hetket suunnata merkitykselli-
siin asioihin.

Työpaikoille Minna Huotilainen 
toivoo suomalaisille rohkeutta toi-
mia muutosagentteina.

”Pitääkö aina olla puhelin äänel-
lisellä tai valmius vastata? Uskalla 
kysyä näitä kysymyksiä. Jos halu-
taan laadukasta työtä, pitää antaa 
työrauha eikä koko ajan säntäillä.”  
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Hyvän mielen joulukuuset
Vuorelan Kunto ry kasvattaa joulukuusia talkoovoimin 
sähkölinjojen alla ja tukee niiden myyntituotolla seuran toimintaa.

Merja Tapio teksti 
iStock kuva 

Miksi kuusia kasvatetaan 
juuri sähkölinjojen alla, 
talkooryhmän päällikkö  
Ville Röntynen?
”Kasvatustoiminnasta hyötyvät sekä 
VuoKu että sähköyhtiö. Talkoovoi-
min kasvatettavat joulukuuset saa-
vat kasvualustan ja kasvattajat puo-
lestaan pitävät huolen sähkölinjojen 
ympäristöstä karsimalla heiniä ja 
muita puulajeja joulukuusien kasvu-
paikalta.

Sähkölinjojen alla kasvaa joulu-
kuusia puolentoista kilometrin mat-
kalla. Kuusista huolehditaan talkoo-
voimin.

Kuuset istutetaan noin puolen 
metrin korkuisena ja niitä kasvate-

taan kymmenisen vuotta. Meillä on 
uutteria naisia ja miehiä, jotka tal-
kootyönä hoitavat kuusien leikkaa-
misen ja muotoilemisen.” 
 
Mistä kuusia voi hankkia?
”Suurin osa joulukuusista myydään 
perinteisessä kuusenhakutapahtu-
massa, jossa joulukuusen saa käy-
dä itse valitsemassa ja hakemas-
sa suoraan kasvupaikalta. VuoKu:n 
kuusitontut avustavat paikan päällä 
kuusien valinnassa ja kaatamisessa. 
Tämän vuoden myyntitapahtuma 
oli 14.–15.12.

Koska kaikki eivät kuitenkaan 
pääse itse joulukuusta hakemaan, 
niin tonttumme toimittavat kuu-
sia myös kotiinkuljetuksella. Kun il-
moittaa tilaamisen yhteydessä kuu-
sen kokoon ja ulkonäköön liittyvät 
toiveet, niin valitsemme sopivan 
joulukuusen ja toimitamme sen ko-
tiin saakka. Tällöin kuusen 50 eu-

ron hintaan lisätään kuljetusmaksu, 
joka on viisi euroa Vuorelan alueelle 
ja kymmenen euroa muualle Siilin-
järvelle ja Pohjois-Kuopioon toimi-
tettaessa. Tilaustiedot löytyvät Vuo-
Ku:n verkkosivuilta.

Joulukuusia myydään myös Vuo-
relan S-marketin ja Hankkijan pi-
halla. Kauppojen myyntipisteet sekä 
tilausmyynti ovat avoinna jouluun 
saakka.” 
 
Mihin kuusista saatu 
tuotto käytetään?
”Viime vuonna joulukuusia myytiin 
yli kaksisataa kappaletta. Myynti-
tuotto menee seuran toimintaan eli 
siilinjärveläisten hyvinvointiin. Vuo-
relan Kunnon visio on tarjota mo-
nenlaista mielen ja kunnon hyvin-
vointia kaikenikäisille.”  

Horisontti ja Pisara 
poistuvat Ylen 
ohjelmistosta
Yle Radio 1:n uskonto- ja kat-
somusjournalistinen Horisont-
ti-ohjelma kuullaan viimeisen 
kerran 5.1.2025. Raamatunlu-
vun ympärille rakennettuja pie-
niä henkilökuvia tarjoillut Pisara 
nähdään Yle TV 1:ssä viimei-
sen kerran 18.1. Syynä ohjelmi-
en lopettamiselle on Yleisradion 
säästöohjelma.

Horisontti ja Pisara on toteu-
tettu Kirkon viestinnän ja Ylen 
yhteistyönä. 

”Kirkolle kummankin ohjel-
man loppuminen on iso mene-
tys”, sanoo Kirkon viestinnän oh-
jelmapäällikkö Kimmo Saares. 

”Pisara ja Horisontti ohjelmat 
ovat olleet hyvin pidettyjä ja laa-
jasti tavoittavia. Horisontilla oli 
vuonna 2023 kullakin jaksolla 
keskimäärin lähes 34 000 kuun-
telijaa ja vastaavasti Pisaran  
jaksoilla katsojia uusintoineen  
115 000.”

Säästökohteita valittaessa Yle 
halusi turvata lakisääteiset har-
tausohjelmat. Tämä tarkoittaa 
sitä, että kaikki radiohartaudet 
sekä radiojumalanpalvelukset 
säilyvät periaatteessa ennallaan. 
Muutama erikoisjumalanpalve-
lus poistuu radiosta, mutta joka 
sunnuntaiset kaksi radiojuma-
lanpalvelusta jatkavat edelleen 
klo 10 ja klo 20, samoin lähes 
kaikki kirkollisten juhlapyhien  
jumalanpalvelukset. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Seurakunnille uusi ilme
Suomen evankelis-luterilainen 
kirkko on saanut uudistetun lo-
gon ja visuaalisen ilmeen.  Yhtei-
sellä visuaalisella ilmeellä ha-
lutaan tukea koko kirkon ja sen 
seurakuntien tunnistettavuutta. 
Yhteisen ilmeen rakentaminen 
ja siihen liittyminen on yksittäi-
selle seurakunnalle kustannus-
tehokasta verrattuna siihen, että 
seurakunnat kehittäisivät kukin 
omia visuaalisia ilmeitään. Visu-
aalista ilmettä on kehitetty kir-
kon viestijöiden yhteistyönä.

Kuopion ev.lut. seurakuntayh-
tymän yhteinen kirkkoneuvosto 
päätti, että seurakunnat liittyvät 
mukaan koko kirkon uuteen il-
meeseen. Käyttöönotto tapah-
tuu vuoden 2025 aikana. Vanhat 
materiaalit käytetään tarkoituk-
senmukaisesti loppuun. 

Myös Siilinjärven seurakunta 
ottaa uuden ilmeen käyttöön.  

KAMALA LUONTO
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LÄHIPERHEESEEMME juuri synty-
neen uuden perheenjäsenen myö-
tä olen viime aikoina miettinyt paljon 
vanhemmuutta. Haikein mielin muis-
telen aikaa, jolloin lasten ruokkiminen 
oli mielestäni vaikeinta vanhempana 
olemisessa. Meillä oli kilon mötiköinä 
syntyneet pikkukeskoset, joten kasvu-
käyrien kiinni kiriminen oli melkoinen 
urakka. Onnistuimme, kun nykyään 
neidit ovat – vanhaa työkaveriani ra-
dioajoilta lainatakseni – ”ylähyllyn sel-
vittäjiä”. Äitiään pidempiä, siis.
 
JOSSAIN VAIHEESSA tajusin, että 
kaikista vaikeinta on kuitenkin se luo-
puminen. Luopuminen suojelijan roo-

lista. Luopuminen kaikkivoipaisuuden 
tunteesta. Luopuminen siitä, että lop-
pujen lopuksi sinun mielipiteelläsi ei 
välttämättä ole merkitystä. Luopumi-
nen kontrollista, kun et voi aina tietää, 
missä mennään ja kenen kanssa. On 
luotettava siihen, että kaikki rakkaus 
ja huolenpito, neuvot ja ohjaus, arvot 
ja tavat kantavat hedelmää. On luo-
tettava, että kun elämä väistämättä 
jossain kohti kolhii, he tietävät minne 
tulla ja mistä aina - tilanteesta riippu-
matta - saa apua ja turvaa. 

NYT KUN TUOREET ylioppilaat ovat 
yhdessä elämänsä tienhaaroista, pyy-
dän universumilta itselleni kärsivälli-

syyttä. Kun tekisi kovasti mieli neuvoa 
ja ohjata, auttaa ja vakuuttaa vaihto-
ehdoista. Pitää malttaa olla hiljaa ja 
kuunnella, pohtia yhdessä ja antaa 
vain asioille tilaa kypsyä. Kaikki me 
olemme tehneet elämässä huonoja ja 
vielä huonompia valintoja, mutta aina 
on mahdollisuus korjata kurssia.
 
YHTÄ EN kuitenkaan vanhemmuu-
desta kaipaa. Huonoa omatuntoa sii-
tä, että koskaan ei ole tarpeeksi hyvä 
äiti. Kun nyt tyttäret yhä päivittäin ha-
laavat ja sanovat: ”Äiti, mä rakastan 
sua”, ehkä sitten kuitenkin olin. Ihan 
hyvä äiti. 

Vaikeaa vanhemmuutta

KOLUMNI
Minna Karppinen

Joulukuvaelmassa pääosissa lapset  

Vauvan itkua kaiuttimista, tähden loistoa, lasten supinaa ja naurua.  
Karttulan seurakuntatalolla on käynnissä kolmannet joulukuvaelman harjoitukset. 

Hanna Valkonen teksti ja kuvat 

Enkelit ovat lentäneet pai-
kalle, samoin salissa häärää 
majatalon lapsi ja paimen. 
Maria ja Joosef ovat vielä ha-
kusessa. Onneksi heitä on ai-
kaa vielä etsiä. 

Pyhäkoulutäti Hilkka  
Jauhiainen ohjaa lapsia  
tottuneesti. Tänä vuonna 
näytelmä esitetään perhekir-
kossa ja sisätiloissa. Mukana 
on pyhäkoululaisia ja kerho-
laisia. Toisena ohjaajana toi-
mii Leena Kumpusalo.  

”Monena vuonna olemme 
tehneet joulunäytelmän tai 
esityksen niin ulkotiloissa  
Syvänniemellä kuin kirkos- 
sakin”, kertoo Jauhiainen.

”Aina on mukavaa, kun 
lapset esiintyvät.”  

Parasta lahjat ja kodin 
koristelu
Enkeleillä ei ole vielä harjoi-
tuksissa pukuja. Siivet saa-
daan Kuopiosta. Vauvanukke 
on laitettu seimeen heinien 
päälle. Paimen nukkuu ja 
odottelee leikkinuotion äärel-
lä ohjeita. 

Mikä on joulussa parasta? 
”Lahjat!”, huudahtaa Atte. 

”Ja joulukuusi.” 
Aino kertoo, että lahjojen 

lisäksi joulussa on mukavaa 
yhdessäolo perheen kanssa.

”Lumi ja joulukuusi sekä 
kodin koristelu”, kertoo Va-
nessa. 

Hilma kertoo tehneensä  
jo pipareita, niiden tekemi-
sestä ja syömisestä tulee 
joulun tunnelmaa. 

”Ja luistelu on kivaa”,  
kertoo Janni vieressä.  

Enkeli taivaan 
Joka seurakunnassa ei 
enää näytelmiin saada  
porukkaa mukaan. Karttu-
lassa lapset ovat pää- 
osissa. 

Kuvaelma käydään har- 
joituksissa läpi kahdesti. 
Toisella kerralla toimitta-
ja saa kunnian olla valojen 
säätäjänä. Tietokoneelta  
etsitään koiran haukun-
taa. Enkelit hakevat paikko-
jaan. Lopuksi Enkeli taivaan 
-laulu kajahtaa jo komeasti 
hieman sanoja hakien. 

Välipalaksi Jauhiainen  
on tuonut omenia ja luu-
muja. Sovitaan, että seu-
raavat harjoitukset ovat 
perjantaina. Vielä on hyvin 
aikaa opetella vuorosano- 
ja. Ja löytää Maria ja Joo- 
sef. 

Enkelit kertoivat 
paimenelle ilouutisen. 

Harjoituksissa seurakunta-
talolla olivat paimen Atte 
ja enkelit Janni, Hilma,  
Vanessa ja Aino. 
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Tervetuloa joulukirkkoon!
Tuomiokirkko
 Jouluaaton perhejumalanpalvelus ti 24.12. klo 15 
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 24.12. klo 17 
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23 
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 25.12. klo 8 
Tapaninpäivän jumalanpalvelus to 26.12. klo 10

Alavan kirkko
Joulukirkko ti 24.12. klo 13 
Jouluyön messu ti 24.12. klo 22 
Kauneimmat joululaulut -jumalanpalvelus  
ke 25.12. klo 11 
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 11 

Neulamäen kirkko
Joulukirkko ti 24.12. klo 14.30 

Juankosken
Ylösnousemuksen
kirkko
Aattohartaus ti 24.12. klo 15 
Tapaninpäivän sanajumalanpalvelus to 26.12. klo 10 

Kaavin kirkko
Aattohartaus ti 24.12. klo 13 
Joulupäivän kynttiläkirkko ke 25.12. klo 10 

Muuruveden kirkko
Aattohartaus ti 24.12. klo 13 
Jouluaamun messu ke 25.12. klo 8 

Nilsiän kirkko
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 15 
Jouluaamun kynttiläkirkko ke 25.12. klo 8 

Riistaveden kirkko
Aattohartaus ti 24.12. klo 13 
Messu ke 25.12. klo 10 

Säyneisen kirkko
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 13 
Jouluaamun kynttiläkirkko ke 25.12. klo 10 

Tuusniemen seurakuntakoti
Aattohartaus ti 24.12. klo 15 
Joulupäivän kynttiläkirkko ke 25.12. klo 8 

Vehmersalmen kirkko
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 15 
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 25.12. klo 8 
Joululaulumessu to 26.12. klo 13 

Haurangin nuorisoseuran talo 
Tapaninpäivän maakirkko to 26.12. klo 13, 
Kaavintie 1017

Palonurmen nuorisoseuran talo 
Tapaninpäivän maakirkko to 26.12. klo 16, 
Palonurmentie 646

Ollinniemen Ainola
Tapaninpäivän sanajumalanpalvelus to 26.12.  
klo 14, Ollintie 11

Kallaveden kirkko
Perheiden joulukirkko ti 24.12. klo 15 
Jouluaaton kynttiläkirkko ti 24.12. klo 22 
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 25.12. klo 10 
Kauneimmat joululaulut messu to 26.12. klo 10 

Karttulan kirkko
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 14 ja 15
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 25.12. klo 8 

Maaningan kirkko
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 14 
Kauneimmat joululaulut messu ke 25.12. klo 14 

Pyhän Johanneksen kirkko
Jouluaaton perhekirkko ti 24.12. klo 14, saarnan 
paikalla joulukuvaelma
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23 
Jouluaamun sanajumanpalvelus ke 25.12. klo 11 
Tapaninpäivän kauneimmat joululaulut -kirkko 
to 26.12. klo 16 

Puijon kirkko
Jouluaaton perhejumalanpalvelus ja jouluseimen 
rakentaminen ti 24.12. klo 11 
Jouluyön messu ti 24.12. klo 22 
Joulupäivän jumalanpalvelus ke 25.12. klo 11 
Tapaninpäivän Kauneimmat joulu- 
laulut -sanajumalanpalvelus to 26.12. klo 18 

Puijon majan piha-alue
Jouluaaton hartaus ja joulurauhan julistus 
(suomi-englanti) Puijon laella ti 24.12. klo 13, 
Puijontie 135

Siilinjärven kirkko
Perheiden jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 10
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 24.12. klo 13
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 24.12. klo 15
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 25.12. klo 8
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 10

Vuorelan kirkko
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 24.12. klo 14
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 25.12. klo 10

Kappelit ja hautausmaat
Pyhän Markuksen kappelin jouluhartaus 
ti 24.12. klo 14 
Flodbergin kappelin jouluhartaus ti 24.12. klo 13 
Vehmasmäen kappelin jouluaaton hartaus
ti 24.12. klo 15 
Hirvilahden kappelin jouluaaton hartaus
ti 24.12. klo 13 
Murtolahden kappelin jouluaaton hartaus
ti 24.12. klo 16.30 
Vuotjärven hautausmaan aattohartaus
ti 24.12. klo 14.30 
Puutosmäen hautausmaan jouluaaton
hartaus ti 24.12. klo 13 



Pieni on
suurta

Joulun sanoma:



Haluan päästä pitkälle. Haluan nähdä maailmaa 
ja tavata kiinnostavia ihmisiä. Haluan tehdä 
sellaista, josta jää jälki maailmaan.

Kari Kuula teksti 
iStock kuva 

Näin moni unelmoi nuorena. Ja niin 
pitääkin. 

Silti sydän tajuaa ikivanhan vii-
sauden. Syvin ilo tulee tavallisesta 
arjesta. Siitä, että olen kotonani sii-
nä, missä olen. En odota jotakin tu-
levaa, vaan iloitsen tästä hetkestä.

Pieni on suurta. Tavallinen on  
parasta. 
 
Lopussa toivotaan vähän
Vakavalla sairasvuoteella makaa-
vien ihmisten toiveet kertovat pal-
jon. Kun voimat ovat vähissä ja vii-
meinen portti jo lähellä, näkökyky 
terävöityy kummasti. Jos tällaisessa 
tilanteessa olevat saisivat ihmeen 
kaupalla vielä jonkin toiveen toteu-
tumaan, mitä he silloin pyytävät? 
Juuri kukaan ei toivo, että pääsi-
si käymään Pariisissa tai että olisi 
saanut sen ylennyksen töissä.

Kun jäljellä on vähän, pyynnötkin 
ovat pienet. Kun saisi vielä kerran 
istua kotona kahvia juomassa. Voisi 
tepastella kotitalon ympäri ja istua 
pihakeinussa. Tehdä kävelylenkin 
läheisen kanssa ja käydä saunassa.
Näissä toiveissa näkyy syvä viisaus. 
Pieni on suurta. Tavallinen on pa-
rasta. Ehkä niissä henkii ripaus ka-
tumustakin. Liian usein oli kiire.  
Tavoittelin suuria, vaikka suurin oli 
jo lähellä. Menestymisen ja vauras-
tumisen halu sai minut luopumaan 
liian paljosta.

Jos nyt saisin elää kaiken uudes-
taan, tekisin vähemmän. En katse-
lisi maailmaa, vaan niitä, jotka ovat 
aivan vieressä. 
 
Kiireessä ei näe oikein
Kun vauhti on kova, katse kapeu-
tuu. Ei huomaa vieressä istujaa tai 
maisemaa. Näkee vain tien ja seu-
raavan mutkan, jonka taakse jo ha-
luaisi päästä. 

Tätä on elämän vauhtisokeus. 
Yksi tai korkeintaan muutama sy-
dänrakkaus täyttää melkein kaiken. 
Tehdas, tennis tai teknologiaosak-
keet. Niihin uppoutuva kyllä nauttii 
tekemisestään, mutta tietää samal-
la, että liian paljon menee nyt ohi. 
Vauhtia ei voi silti pysäyttää.

Ympärillä olevat tunnistavat toi-
sen vauhtisokeuden. Etkö voisi teh-
dä vähemmän töitä, älä ole aina 
menossa, he pyytävät. Tosin pyyn-

nöt vaimenevat vähitellen, jos niihin 
ei vastata. Vasta perheen menettä-
misen jälkeen tajuaa putkinäköisyy-
tensä. 

Tällainen vaara uhkaa erityisesti 
lahjakkaita ja kunnianhimoisia ihmi-
siä. Jos osaa ja haluaa paljon, me-
nestyksen vauhtipyörä vie helposti 
mukanaan. Ja kun päädyt tärkeälle 
paikalle, sinulta myös vaaditaan pal-
jon. Niinpä joudut luopumaan enem-
mästä kuin ihmiset keskimäärin.

Tätä taustaa vasten ymmärtää, 
miksi joulun aika puhuttelee mo-
nia. Joulun sanomaan sisältyy toki 
montakin viestiä, mutta ehkä sel-
vimmin kuullaan tämä: pieni on 
suurta, tärkein on jo tässä. Sen nä-
kee, jos vain osaa pysähtyä kuunte-
lemaan omaa sisintään.

Ja tähän joulun vietto kutsuu 
meitä. Sytyttämään kynttilän ja et-
simään hiljaisuutta. 
 
Hän syntyy kahdesti
Joulukirkko voi hyvinkin havahdut-
taa johonkin itselle tärkeään mut-
ta unohtuneeseen. Tutut joululau-
lut nostavat esiin muistoja. Sisäinen 
lapsi nostaa hetkeksi päätään ja 
kaiken alkaa nähdä kirkkaammin. 
Myös joulukirkon penkeissä on teh-
ty monia päätöksiä muuttaa elä-
män suuntaa.

Ehkä kuva Jeesus-lapsesta äitin- 
sä Marian sylissä on innoittanut tä-
hän. Siinä kuvassa mittasuhteet 
kääntyvät nurinpäin. Katsoja tajuaa, 
että pieni on nyt suurta. Hän, joka 
pitää sylissään maailmoja, on tullut 
vastasyntyneeksi lapseksi. Äiti hei-
jaa käsivarsillaan kaikkeuden val-
tiasta.

Pökerryttävän järjenvastainen 
kuva. Näin kristinusko silti väittää. 
Jumalan Poika tuli ihmiseksi. Apos-
toli Paavali ilmaisee sen näin: ”hän 
oli rikas, mutta tuli köyhäksi teidän 

vuoksenne, jotta te rikastuisitte hä-
nen köyhyydestään”. Toisin sanoen, 
suurin tuli pieneksi voidakseen an-
taa meille jotakin suurta.

Mitä tuo suuri sitten on? 
Se on hän itse. Jumalan Poika 

syntyy kahdesti tähän maailmaan. 
Hän syntyi äitinsä syliin ja hän syn-
tyy ihmislastensa sydämiin. Muu-
ta hän ei siihen tarvitse, kuin luvan. 
Sen, että sanon hänelle: tässä olen, 
tule minun luokseni.

Tätä nuo joulukirkon laulut ja  
rukoukset pyytävät. Tule lähelleni, 
sinä Taivaan Valtias ja ihmissydän-
ten ilo. Ja jos oma uskoni ei riitä tä-
hän, muu seurakunta auttaa minua 
siinä. Siksi joulukirkkoa vietetään 
yhdessä. 
 
Tärkeänkin unohtaa pian
Pieni on suurta – näin tuo sydä-
messä asuva Jumalan Poika haluaa 
opettaa lapsilleen. Meidän muis-
ti tosin on lyhyt. Jos joulukirkossa 
syntyykin hyvä päätös, se unohtuu 
helposti. Siksi opettajan täytyy  
kulkea jatkuvasti seuranamme.

Moni elämänmuutosta yrittä-
nyt tietää tämän. Ajatellaan vaik-
ka seuraavaa tilannetta. Omiin tur-
huuksiinsa hukkunut saa vakavan 
diagnoosin. Se tervehdyttää arvojär-
jestyksiä. On juostu liikaa toissijais-
ten asioiden perässä.

Niinpä aletaan etsiä uutta yhteyt-
tä läheisiin ja muuhun itselle todel-
la tärkeään. Jäljellä oleva aika halu-
taan elää toisin kuin tähän asti. 
Sitten tapahtuu jotain yllättävää: 
kuin taivaan lahjana hoidot tehoa-
vatkin ihmeellisesti ja tauti voite-
taan. Ja kun saa elämänsä takaisin, 
myös vanha elämäntapa palaa vä-
hitellen ennalleen. Hyvät päätökset 
unohtuvat ja tutut turhuudet nielai-
sevat jälleen ihmisen.

Ankarakin ravistelu unohtuu pian. 
Siksi tarvitsemme sellaisen taivaal-
lisen opettajan, joka ei jätä meitä, 
vaikka me unohtaisimme hänet.  
 
Ymmärränkö 
omaa parastani?
Joskus nykyajan tsemppauskult-
tuuri vie harharaiteille. Etsi se missä 
kukoistat ja tee sitä, sanotaan. Olet 
timantti, älä anna minkään him-
mentää loistoasi.

Rohkaiseva kannustuspuhe on 
toki tarpeen. Mutta se voi helposti 
houkutella itsekeskeisyyteen. Minun 
onneni menee kaiken edelle, joten 
teen sitä, mitä juuri nyt haluan. 

Jos tällainen elämänkatsomus jää 
päälle, se vähitellen kapeuttaa mi-
nua. Luulen tavoittelevani itselle-
ni parasta, mutta oikeasti elämäni 
köyhtyy. 

Tapahtuu se, mistä Jeesus va-
roitti: ”Joka tahtoo pelastaa elä-
mänsä, kadottaa sen”. Vain omia 
tarpeitaan etsivä ei enää tiedä, mikä 
oikeasti tekee hyvää itselle. 

Joulun sanoma haluaa suojel-
la minua tällaiselta putkiajattelul-
ta. Se kutsuu minua pois itsekes-
keisyydestäni, niin että näen toiset 
ihmiset ympärilläni. Ja haluan an-
taa lahjoja heille. Haluan etsiä myös 
heidän hyväänsä. Kun huomaa toi-
sen, voi löytää melkoisen aarteen.  
 
Kulutusjuhla on  
myrkkyä ympäristölle
Lahjojen antamista on myös se, 
että kuluttaa vähemmän. Siinä eri-
tyisesti pieni on suurta. Ympäristö 
kiittää sitä, joka herää tajuamaan, 
että vähempikin riittää.

Ehkä joku huomaa tämän jou-
luevankeliumia kuunnellessa. Jee-
suksen ensimmäinen koti oli vaati-
maton eläinten talli. Se kertoo, että 
Jumalan Poika katsoo lämmöllä ja 
myötätunnolla kaikkia eläviä. Ja hän 
kutsuu minua samaan lempeyteen.
Joulun sanoma laittaa ihmisen pie-
nelle paikalle. Mutta siihen suos-
tuvalle luvataan paljon. Eräs jou-
lulaulu sanoo sen kauniisti: ”Mitä 
pienempi itse on, sitä suurempi 
juhla on, mitä pienempi itse on,  
sitä kirkkaammin enkelit soittaa”. 

     

Kun jäljellä on  
vähän, pyynnötkin 
ovat pienet.
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Joulun sanoma 
laittaa ihmisen 
pienelle paikalle.
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Outi Viitasalo teksti 
iStock ja Hannu Jukola kuvat 

Sen kertomuksista ja ope-
tuksista löytyi monenlaisia 
näkökulmia toivon merki-
tyksestä ihmiselle.

Pelkkänä sanana toivoa 
ei Raamatusta helposti löy-
dä. Outi Lehtipuu laskes-
keli, että sana esiintyy Uu-
dessa testamentissa noin 
50 kertaa.

Kiinnostava havainto oli, 
että evankeliumeissa toi-
vo-sana ei esiinny kertaa-
kaan, Jeesus ei puhu toi-
vosta. Apostolien teoissa 
sana esiintyy usein, mutta 
lähes aina se yhdistetään 
toivoon ylösnousemukses-
ta, joka on siellä vahva pai-
notus.

”Totta kai kuoleman-
jälkeisen elämän toivo on 

Raamatussa keskeinen. 
Jälleennäkemistä on ny-
kyihmisen ehkä helpom-
pi toivoa kuin uskoa siihen. 
Mutta Raamatun toivoon 
liittyy myös laajempi näkö-
kulma. Se ei ole passiivis-
ta paremman odottamista 
vaan antaa uuden voiman 
jatkaa eteenpäin.”

”Suurin osa toivoon liit-
tyvästä puheesta on Paava-
lilla ja muissa Uuden tes-
tamentin kirjeissä. Toivo on 
siis kuulunut jo varhaiskris-
tilliseen opetukseen”, toteaa 
Lehtipuu. 
 
Toivottomuudessakin 
piilee toivo
Toivo löytyy myös Vanhasta 
testamentista.

”Joskus ajattelemme, 
että kristitylle tärkeämpi 
sanoma on Uudessa testa-
mentissa, mutta VT:sta löy-

tyy teologisesti todella mer-
kittäviä painotuksia.” 

Tällainen Lehtipuun mu-
kaan on esimerkiksi Jere-
mian kirjan kohta ”minä an-
nan teille tulevaisuuden ja 
toivon” (Jer. 29:11).

”Historiallisesti ajatel-
len tuo kohta liittyy kan-
san kohtaamaan katastro-
fiin: Jerusalemin temppeli 
oli hävitetty ja kansan johto 
viety pakkosiirtolaisuuteen. 
Loppu tuntuu olevan käsillä, 
mutta sen keskelle Jumala 
antaa tämän lupauksen.”

Puhuessaan toivosta 
myös Paavali viittaa Vanhan 
testamentin aikaan.

”Paavali nostaa Abraha-
min esikuvaksi. Abraham 
luotti Jumalan lupaukseen 
jälkeläisestä ja jaksoi toi-
voa, vaikka toivoa ei ollut. 
Iäkkäät Abraham ja Saara 
olivat vuosikausia turhaan 

Raamatusta löytyy 
vahva toivon viesti
Uuden testamentin tutkija Outi Lehtipuu etsi ja 
pohti toivoa ja toivon sanomaa Raamatussa. 

”Toivoa voi ja pitää tehdä
kollektiivisesti todeksi.”

odottaneet lasta, joka Van-
han testamentin aikaan oli 
ainoa toivo tulevaisuudesta.”

Outi Lehtipuulle molem-
mat kohdat ovat Raamatun 
sanomaa toivosta.

”Toivohan ei ole voi kun-
pa -toivottelua. Elämäs-
sä on monia asioita, joil-
le emme voi mitään, vaikka 
kuinka toivoisimme. Rahat 
eivät riitä, vaatimukset li-

sääntyvät, läheiset kuole-
vat, maapallo lämpenee 
ponnisteluistamme huo-
limatta. Silti Raamatusta 
nousee viesti, että toivotto-
massa tilanteessakin ihmi-
nen voi toivoa ja toimia sen 
mukaan.”

”Eikä kyse ole vain ih-
misistä. Paavali sanoo, että 
koko luomakunnalla on toi-
vo. Tietenkään emme tiedä 
tarkemmin, mitä hänellä oli 
mielessä, eihän hän nähnyt 
tätä ekokatastrofin uhkaa. 
Mutta minusta sanoma on 
se, että kysymys ei ole vain 
minusta ja rakkaistani, vaan 
toivo on koko luomakunnan. 
 
Toivo saa toimimaan
Vaikka Jeesus ei opeta toi-
vosta, monet Raamatun 
kertomukset erityisesti hä-
nen parannustöistään kan-
nustavat toivoon.

Koko luoma- 
kunnalla
on toivo.
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”Toivoa voi ja pitää tehdä
kollektiivisesti todeksi.”

”Verenvuotoa sairastava 
nainen Markuksen evanke-
liumissa hiipii väkijoukossa 
salaa Jeesuksen taakse ja 
koskettaa tämän viitan tup-
sua. Hän toivoo, että pelkkä 
Jeesuksen viitan koskemi-
nen voi parantaa. Näin ta-
pahtuukin, ja Jeesus huo-
maa hänet.”

Matteuksen evankeliu-
min luvussa viisi nainen 
pyytää Jeesusta paranta-
maan sairaan tyttärensä. 
Jeesus kuitenkin kieltäy-
tyy, koska hänen sanoman-
sa on tarkoitettu juutalaisil-
le, eikä nainen kuulu tähän 
joukkoon. ”Ei ole oikein ot-
taa lapsilta leipä ja heittää 
se koiranpenikoille”, sanoo 
Jeesus tylysti.

”Tässä näkyy, että toivo-
minen vaatii aktiivisuutta. 
Nainen ei luovuta ja vastaa: 
saavathan koiratkin syödä 
isäntänsä pöydältä putoi-
levia palasia. Jeesus näkee 
naisen luottamuksen ja pa-
rantaa tyttären.”

Nykylukijalle Raamatun 
ihmekertomukset voivat 
tuntua vierailta.  Lehtipuu 
muistuttaa, että ne on ker-
rottu sen ajan maailman-
kuvan kielellä. Me emme 
helposti näe parantumista 
ihmeenä, koska pidämme 
lääkkeitä tai lääketieteellisiä 
toimenpiteitä luonnollisina.

”Toivo on näissä kerto-
muksissa ydin. Ne eivät tar-
koita, että jos yrität hakea 
apua ja se evätään, pitäi-
si jaksaa taistella. Kaikki ei-
vät jaksa, ja siksi tässä on 
tehtävä koko yhteisölle pi-
tää huolta heikommista ja 
haastaa rakennelmaa, joka 
estää avun saamisen.” 

Toivo tarjoaa 
vaihtoehtoja
Abrahamin kertomuksesta 
Outi Lehtipuu löytää myös 
toisen toivoon liittyvän hen-
kilön, orjatar Hagarin.

Lapsettomuuden pit-
kän odotuksen aikana Saa-
ra ehdottaa Abrahamille, 
että Hagar synnyttäisi heille 
lapsen. Saara ei kuitenkaan 
kestä katsoa odottavaa äitiä 
vaan pahoinpitelee ja ajaa 
tämän autiomaahan, jos-
sa olosuhteet ovat hengen-
vaaralliset. Jumala ilmestyy 
Hagarille enkelin hahmossa 
ja kehottaa tätä palaamaan 
takaisin.

”Toivo voi olla myös rea-
lismia, se näyttää realistiset 
vaihtoehdot. Hagarilla oli 
kuitenkin suoja Saaran luo-
na, vaikka kohtelu oli tylyä”, 
pohtii Lehtipuu.

Myöhemmin Saara ajaa 
Hagarin uudelleen lapsen 
kanssa autiomaahan. Hagar 
odottaa jo kuolemaa, mut-
ta ihme tapahtuu, Jumala 
näyttää hänelle kaivon. Niin 
Hagar lapsineen pelastuu.

”Toivottomassa tilan-
teessakin on toivon kipinä. 
Näin toivo toimii minusta 
nykyaikanakin. Jos pidäm-
me kiinni toivosta, silmäm-
me avautuvat myös uudel-
le vaihtoehdolle. Ihme voi 
olla se uusi ajatus, joka aut-
taa eteenpäin toivottomalta 
näyttävästä tilanteessa.” 
 
Toivo on uskoa
Outi Lehtipuu nostaa toi-
von myös uskon rinnalle. 
Hän viittaa Heprealaiskir-
jeen 11. luvun alkuun, joka 
UT2020-käännöksessä sa-
noo: ”Uskolle totta on se, 
mitä toivotaan, ja näkymä-
tön on sille näkyvää”.

”Tämä on kaunis ajatus. 
Usko voi monelle nykyihmi-
selle jo sanana tuntua vaa-
tivalta. Vaikka meille ope-
tetaan, että usko on lahja, 
onko se kuitenkin minusta 
kiinni? Entä jos olen juu-
ri nyt epäuskoinen? Toivoon 
on helpompi turvautua. En 
tiedä, en ole varma, uskon-
ko, mutta voin aina toivoa.”

Roomalaiskirjeessä Paa-
vali sanoo: ”Meidät on pe-

lastettu, se on varma toi-
vomme” (Room. 8:24). 

”Eivät usko ja toivo siis 
niin kaukana toisistaan ole-
kaan!” 
 
Nuorten toivo 
on tärkeintä
Outi Lehtipuun mielestä ih-
miskunnan tärkein kysymys 
on se, miten pystymme pi-
tämään yllä nuorempien 
sukupolvien toivoa.

”On raskasta nähdä, mi-
ten moni nuori on pelokas 
ja näkee tulevaisuuden toi-
vottomana. Me vanhemmat 
sukupolvet saatamme elä-
mässä koettujen pettymys-
ten vuoksi pessimistisesti 
ajatella, ettei tästä mitään 
tule.”

”Mutta toivolle tällainen 
ajattelu on myrkkyä. Nuo-
ruuteen pitäisi kuulua suo-
rastaan uhkarohkeus, tai 
tekisi mieli sanoa uhkatoi-
vo. Kaikki on mahdollista, 
pystyn mihin vain. Enkä vain 
minä vaan me: me oikai-
semme virheet, joita van-
hemmat sukupolvet ovat 
tehneet, me ratkaisemme 
ongelmat”, painottaa Leh-
tipuu.

Aina on toivoa, on Outi 

Lehtipuun viesti. Hän muis-
tuttaa myös tärkeästä nä-
kökulmasta.

”Se, että toivoo, ei tarkoi-
ta, ettei tekisi mitään. Se ei 
vie vastuuta. Toivoa voi ja 
pitää tehdä kollektiivisesti 
todeksi.”  
 

Toivo voi 
olla myös 
realismia.

VIISI TOIVON SANAA RAAMATUSSA

 ”Sinä saat olla luottavalla mielellä, 
sillä toivo elää, olet turvassa. Voit  
nukkua levollista unta.” (Job 11:18)

 ”Jumala ei unohda köyhää ainiaaksi, 
sorrettujen toivo ei raukea tyhjiin.”  
(Ps. 9:19)

 ”Luomakunnalla on kuitenkin toivo, 
että myös se pääsee kerran pois  
katoavaisuuden orjuudesta, Jumalan 
lasten vapauteen ja kirkkauteen.”  
(Room. 8:20–21)

 ”Meidät on pelastettu, se on varma toi-
vomme. Mutta toivo, jonka jo näkee täyt-
tyneen, ei enää ole toivo. Kukapa toivoo 
sellaista, minkä jo näkee!” (Room. 8:24)

 ”Hän on tahtonut antaa heille  
tiedoksi, miten häikäisevän kirkas  
on tämä kaikille kansoille ilmaistava  
salaisuus: Kristus teidän keskellänne, 
kirkkauden toivo.” (Kol. 1:27)

www.kuopionseurakunnat.fi

Sururyhmä kehitysvammaisille 
ja erityistä tukea tarvitseville
Tiistaisin 11.3., 18.3., 1.4., 8.4. klo 14.00–15.30
Vanha pappila, Kuninkaankatu 12, Kuopio   
Ohjaajat  vammaistyön diakoni Mira Leinonen ja  
puhevammaisten tulkki (AMK) opiskelija Jenni Kalinen
Ilmoittautumiset Mira Leinoselle viimeistään 31.1.
Lisätiedot Mira Leinonen 040 4848 467.
Ryhmään otetaan enintään viisi osallistujaa. 

Sururyhmä lapsille
Keskiviikkoisin 12.3., 19.3., 26.3., 2.4. ja 9.4. klo 17.00–19.00
Petosen seurakuntatalo, Blominkatu 4, Kuopio
Ohjaajat lastenohjaajat Taina Kuosmanen-Kangas ja 
Paula Raatikainen
Ilmoittautumiset  avoinna 2.12.2024-16.2.2025  
Lisätiedot Taina Kuosmanen-Kangas  
040 4848 342 tai Paula Raatikainen  
040 4848266. Ryhmään otetaan enintään kuusi lasta.   

Sururyhmä työikäisille 
tiistaisin 4.2., 11.2., 18.2., 25.2., 4.3. ja 11.3. klo 17.00–18.30
Pyhän Johanneksen kirkko, Ampujanpolku 2, Kuopio
Ohjaajat sosiaalikasvattaja Eeva Kekki ja diakoni Paula 
Vartiainen 
Ilmoittautumiset  viimeistään 17.1. mennessä
Lisätiedot diakoni Paula Vartiainen 040 4848 407 
Ryhmän koko enintään 8 osallistujaa.

Sururyhmä ikääntyneille
Torstaisin 13.2., 27.2., 6.3., 13.3., 20.3. ja 27.3. klo  
15.30–17.00 Petosen seurakuntatalo, Pyörönkaari 21, 
käynti Blominkadun puolelta
Ohjaajat diakonissa Riitta Reima ja pastori Nanni  
Vilpponen-Lepola
Ilmoittautumiset viimeistään 19.1.
Lisätiedot  Riitta Reima 040 4848 370 tai Nanni  
Vilpponen-Lepola 040 4848 361. Ryhmän koko enintään  
8 osallistujaa.

Sururyhmä itsemurhan tehneiden omaisille
Torstaisin 6.2., 13.2., 20.2., 27.2., 13.3. ja 20.3. klo  
17.00–18.30 Alavan seurakuntatalo, neuvotteluhuone, 
Keihäskatu 5b, Kuopio
Ohjaajat pastori Juha Välimäki ja diakoniatyöntekijä 
Hanna Kokkonen
Ilmoittautumiset viimeistään 26.1.
Lisätiedot  Juha Välimäki 040 4848 317 tai Hanna Kokko-
nen 040 4848 325. Ryhmän koko enintään 8 osallistujaa.

Sururyhmä Kaavilla
Aloitus torstaina 24.4 klo 18. Seuraavat kokoontumiset 
8.5., 15.5., 22.5. ja 5.6. Kaavin seurakuntakoti  
Kirkkorannantie 1, Kaavi  
Ohjaajat diakonissa Pirjo Sonninen ja pastori Marjaana 
Savolainen
Ilmoittautumiset viimeistään  11.4. Pirjo Sonninen  
040 4888 627. Ryhmän koko enintään 8 osallistujaa.

Sururyhmä Nilsiässä
Aloitus keskiviikkona 5.2. klo 17. Seuraavat kokoontu-
miset 12.2., 12.3., 2.4. ja 9.4. Nilsiän seurakuntakodin 
alakerta Nilsiäntie 59, Nilsiä  
Ohjaajat diakoni Eeva-Leena Ahopelto ja pastori Timo 
Vainikainen
Ilmoittautumiset viimeistään 24.1. Eeva-Leena Ahopel-
lolle 040 4888 677. Ryhmän koko enintään 8 osallistujaa.

Ryhmiin ilmoittaudutaan kuopionseurakunnat.fi/ 
sururyhmat tai ohjeen mukaan suoraan työntekijälle. 

Sinulle surun aikana
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Kirkon Ulkomaanapu teksti 
Björn Udd kuva 

Maailma on myllerryksessä. Joulun 
valo tuo suloista lohtua pimeään. 
Joulu on myös hyvä aika muistaa 
niitä lähimmäisiämme, joilla asiat 
eivät maailmassa ole hyvin so-
tien, köyhyyden ja muiden kriisien 
vuoksi. 

Kirkon Ulkomaanavun (KUA) Toi-
senlaiset Lahjat ovat tarjonneet jo 
lähes 20 vuoden ajan mahdollisuu-
den muistaa läheisiä ja tehdä sa-
malla pieni hyvä teko myös kehitty-
vien maiden köyhimpien ihmisten 
hyväksi. 

Toisenlaisen Lahjan joulukam-
panjassa tunnetut suomalaiset ovat 
perinteisesti kertoneet, minkälaisen 
aineettoman lahjan he haluaisivat 
maailman heikoimmassa asemas-
sa oleville ihmisille antaa. Vuonna 
2024 Toisenlaisen Lahjan joulukam-
panjaan osallistuvat artistit Jannika 
B ja Yona.  

Unelma rauhasta, vedestä 
ja vähemmästä tavarasta
”Maailman tilanne on kamala. Myös 
sisäinen rauha on tärkeä arvo täs-
sä hektisessä ja suorituskeskeisessä 
yhteiskunnassa”, sanoo Jannika B.  

Hänen valintansa Toisenlaisista 
Lahjoista on Rauha.

”Unelmoin tänä jouluna maail-
masta, jossa jokainen saa viettää 
joulua rauhassa – ilman pelkoa”, 
Jannika B sanoo. 

Heikoimmassa asemassa olevien 
auttaminen on lähellä myös Yonan 
sydäntä. Hän peräänkuuluttaa myös 
kestäviä arvoja. 

”Unelmoin vähemmän mate-
rialistisesta maailmasta. Joulu on 
kulutuksen suurjuhlaa. Olenkin 
päättänyt, että tänä jouluna annan 
läheisilleni vain aineettomia tai Toi-
senlaisia lahjoja.”

Kaikkiaan 47 Toisenlaisen Lahjan 
joukosta Yona valitsee Puhdasta vettä.  

”Miten ihanaa onkaan sammut-
taa kiljuva jano juomalla raikasta, 
puhdasta vettä suoraan oman ko-
din hanasta! Se on etuoikeus ja luk-
susta, jota suurella osalla maailman 
ihmisistä ei ole”, Yona muistuttaa. 

”Minulle tuottaa suurta iloa, että 
pieni tekoni voi virvoittaa hädän ja 
puutteen keskellä olevan kehoa, 
auttaa jaksamaan ja pysymään ter-
veenä”, hän lisää. 

”Jos pystyy auttamaan, silloin 
kuuluu auttaa. Minusta se on niin 
yksinkertaista”, lisää Jannika B. 

Toisenlaisen Lahjan kautta saa-
dut lahjoitukset toimittaa peril-
le luotettavasti Suomen suurin 
kansainvälisen avun järjestö Kir-
kon Ulkomaanapu (KUA). Toisen-
lainen Lahja on helppo ja kestä-
vä tapa muistaa ystäviä, läheisiä tai 
yhteistyökumppaneita. Lahjoittaja 

saa lahjoituksestaan annettavaksi 
kortin, jossa kerrotaan, miten lahja 
auttaa köyhimpiä perheitä. 

Toisenlaisen Lahjan tuotoilla Kir-
kon Ulkomaanavun avustuskohtei-
siin lahjoitetaan esimerkiksi vuohia, 
kanoja ja puuntaimia sekä tuetaan 
lasten ja nuorten koulusta. 

Toisenlaisen Lahjan jokavuotisessa joulukampanjassa 
suomalaiset julkisuudenhenkilöt kertovat itselleen tärkeistä 
arvoista. Joulun alla läheisiään muistaessaan voi tehdä  
samalla hyvää. Toisenlainen Lahja on aineeton lahja, joka  
auttaa perheitä kaikkein köyhimmissä maissa.

Pieni tekoni 
voi virvoittaa.

”Jos pystyy 
auttamaan, 
silloin kuuluu 
auttaa” 

LAHJOITA JA AUTA

 Me suomalaiset olemme tot-
tuneet auttamaan heikompi-
osaisia sekä hädän keskelle 
joutuneita. Vaikeissa tilanteissa 
erityisesti taloudellinen apu toi-
sille on tarpeen 
 

 Voit lahjoittaa ja antaa talou-
dellista tukea sekä kotimaahan 
että ulkomaille. Apusi pääsee 
perille eri järjestöjen kautta.

 Linkit eri järjestöjen keräyk-
siin: evl.fi/auta-hadan-keskella
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KIRKONKIRJAT

Tuomiokirkkoseurakunta
Toini Aliina Hietainen 98 
Veikko Johannes Rissanen 94 
Anja Eeva Anneli Turunen 89 
Pirkko Anneli Huhmo 86 
Lauri Pekka Rask 78 
Seppo Ilmari Ukkonen 72

Alava
Tuula Aili Marjatta  
Hänninen 70

Järvi-Kuopio
Anna Liisa Issukka 94,  
Juankoski 
Helga Maire Ovaskainen 91, 
Säyneinen 
Paavo Erkki Rissanen 89,  
Säyneinen 
Sirkka Mirjami Rahunen 81, 
Tuusniemi 
Matti Olavi Miettinen 77,  
Tuusniemi 
Pekka Olavi Keinänen 73,  
Riistavesi 
Kaija Marjatta Harjunen 72, 
Kaavi 
Paavo Antero Niskanen 70, 
Säyneinen 

Eila Anneli Korhonen 87,  
Nilsiä 
Aili Inkeri Rantonen 97,  
Nilsiä 
Toini Sisko Anneli Puustinen 
69, Riistavesi 
Kirsti Hannele Hämäläinen 54, 
Nilsiä

Kallavesi
Iines Miettinen 94, Maaninka 
Kerttu Marjatta Pasanen 92 
Rauni Anneli Tuhkanen 88 
Auvo Ossian Kettunen 87 
Markku Juhani Halonen 65 
Heidi Maarit Hukkanen 43 
Henri Petteri Lehtikangas 42

Männistö
Aino Miettinen 101 
Riitta Kaisa Tukiainen 91 
Anja Sylvia Hiltunen 90 
Aune Annikki Saukkonen 90 
Marja Leena Knuutinen 87 
Jouko Antero Hirvonen 85 
Eila Maija Takkinen 84 
Helmi Karjunen 84 
Vilho Pentti Laakkonen 83 
Hilkka Annikki Korhonen 80 

Marja Leena Savolainen 80 
Jorma Kalevi Sormunen 76 
Pirkko Liisa Kokkonen 75 
Nelli Johanna Kivioja 27 

Puijo
Martti Olavi Kuivalainen 97 
Anna-Liisa Heiskanen 85 
Raija Sinikka Naukkarinen  
Rodriguez Sørensen 78 
Marja Margareta  
Koikkalainen 74 
Raimo Juhani Ryynänen 74 
Raija Liisa Väinölä 73 
Esko Olavi Hätinen 64

Siilinjärvi
Hannes Roivainen 90 
Sirkka Annikki  
Suomalainen 95 
Helvi Kaarina Potasev 87 
Päivi Marketta Laitinen 64 
Seppo Olavi Pelli 93 
Kaija Anneli Koistinen 74 
Pauli Johannes Miettinen 86

Tuomiokirkkoseurakunta
Eeli Alvar Jekunen 
Elli Helmi Sofia Huttunen 
Emma Aino Eveliina Nyyssö-
nen 
Pepe Elias Pietilä

Alava
Hertta Liisa Elviira Voltti 
Joose Väinö Eemil Puolakka 
Leo Oliver Tolvanen 
Linnea Elsa Emilia Iisakka 
Veera Sylvia Heiskanen

Järvi-Kuopio
Milo Eino Oskari Parviainen, 
Kaavi 
Aada Sofia Alla Savolainen, 
Vehmersalmi 

Emina Linnea Tuuli, Muuruvesi 
Osku Ahti Aukusti Silfsten, 
Riistavesi 
Väinö Viljo Juhani Tissari,  
Juankoski

Kallavesi
Adessa Aamu Nivalainen 
Oliver Niklas Elias Toskala 
Pietu Veeti Viljami Koponen 
Roope Johannes Heikkinen 
Saima Anna Aleksandra Jun-
nila 
Sisu Ilari Agsagani, Karttula
Sylvia Elisabet Lukka 
Viljam Ilo Iivari Skottman

Männistö
Aaro Eliel Aukusti Kärnä 
Elias Simo Jussi Ylinen 

Puijo
Alissa Katariina Lyydia Laine 
Eetu Toivo Ilmari Vesterinen 
Tapio Veikko Hynynen

Siilinjärvi
Elle Emilia Kristiina Ranta 
Nemo Bertel Korpisalo 
Viola Veronica Ruotsalainen

Puijo
Joose Alpert Lumijärvi ja  
Jutta Tuulia Vuorma

Siilinjärvi
Jani Petteri Pitkänen ja Minna 
Pirkko-Liisa Koistinen

Herra, joulu lähestyy.
Mieleni ei hiljenny,
ajatukseni ei kohdistu,
sieluni ei virity.
Pimeyden keskellä
ajattelen kaikkea hätää 
ja huolta. 
Herra, ympäröi meidät 
kirkkaudellasi
valaise sydämemme 
ymmärtämään 
joulun ilosanoma,
Rauhan sanoma.

Odottavan aika on pitkä
ODOTTAMINEN on pitkästyttävää puuhaa. Lapselle 
saattaa käydä tuskalliseksi jouluaaton, isoksi kasvami-
sen tai kesäloman odottaminen. Moni on isoksi kasvet-
tuaan päätynyt odottamaan eläkettä kuin kuuta nouse-
vaa. Odotusta ikä kaikki.

ISRAELIN KANSA kuuli lupauksen Herran voidellusta, 
kansansa pelastajasta. Niinpä se odotti Rooman vallan 
kukistumista. Niin on myös moni lapsi kuullut lupauk-
sen joulusta ilon juhlana, jolloin hartaimmat toiveet 
saattavat vihdoin täyttyä. Liekö kaikkinainen odottami-
nen vaivan väärti?

JOSKUS PAREMPIEN odottamisen aiheiden puuttues-
sa olen todennut odottavani Kristuksen toista tulemista. 
Siinä vasta onkin aika käynyt pitkäksi. Ei ole tulijaa näky-
nyt, ei kuulunut.

MIKÄ SITTEN olisi odottamisen arvoinen asia?

PAAVALIN VALITTAESSA itseään kurittavaa piikkiä, on 
Jumalan kehotus tyytyä Hänen armoonsa. Aktiivinen 
odottaminen ei tee ajan vaivoja helpommiksi kantaa. 
Toisaalla Paavali toteaakin, että on suuri voitto olla ju-
malinen ja tyytyä onneensa.

PSALMIN KIRJOITTAJA vaikuttaa kärsimättömältä kuin 
varusmies poterossaan. Hän kuitenkin odotti joululah-
jaa, joka todella on odottamisen väärti: ihmiseksi tule-
vaa Jumalan poikaa. Hänellä lienee ollut sama turva, jo-
hon Paavali kehottaa tyytymään.

MYÖS KOETTELEMUKSISSA kapinoivalla Jobilla oli us-
konymmärrys tärkeimmästä lahjasta, kauan ennen en-
simmäistä joulua: Minä tiedän, että lunastajani elää. 

Oliver Sivula
vs. seurakuntapastori, Kallaveden seurakunta

4. adventtisunnuntai
Minä odotan sinua, Herra, odotan sinua koko  
sielustani ja panen toivoni sinun sanaasi. Minä  
odotan Herraa kuin vartijat aamua, hartaammin 
kuin vartijat aamua. Israel, pane toivosi Herraan! 
Hänen armonsa on runsas, hän voi sinut lunastaa. 
Hän lunastaa Israelin kaikista sen synneistä.  
Ps. 42:6

SANALLISTA

Kastetut

Avioliittoon kuulutetut

Kuolleet

Sururyhmä läheisen menettäneille
Sururyhmä on tarkoitettu kaikille, jotka kantavat surua läheisen  
kuoleman vuoksi. Ryhmä tarjoaa mahdollisuuden keskustella ja 
käydä läpi menetykseen ja suruun liittyviä asioita ja tunteita.

Seuraava sururyhmä alkaa Siilinjärven seurakuntatalolla torstaina 
23.1.2025 klo 17.30. Ryhmän muut kokoontumiskerrat ovat  
torstaisin 30.1., 6.2., 13.2. ja 27.2. klo 17.30–19.

Ryhmää ohjaavat pastori Leena Laurinkari ja diakoniatyöntekijä  
Elli Voutilainen. Mikäli sururyhmään tulijoita ilmoittautuu riittävästi  
kahteen ryhmään, muodostetaan ilmoittautuneista toinen päiväaikaan 
klo 13 kokoontuva ryhmä.

lmoittaudu viimeistään 8.1.2025 
verkkosivuilla siilinjarvenseurakunta.fi 
tai Elli Voutilainen 044 728 4643 tai  
Leena Laurinkari 044 728 4604
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Merja Tapio teksti ja kuva 

Piispa Jari Jolkkonen an-
toi Siilinjärven seurakun-
nan piispantarkastuksessa 
seurakunnalle yhdeksi ke-
hittämistehtäväksi selvittää 
Siilinjärven kirkon kirkko-
tilan monipuolisia käyttö-
mahdollisuuksia.

”Kirkolliskokous kan-
nustaa kehittämään van-
hoja kirkkotiloja siten, että 
niitä käytetään pyhänä ja 
arkena, siis sunnuntaisin 
jumalanpalveluksissa, lau-
antaisin kirkollisissa toimi- 
tuksissa ja myös viikko-
toiminnassa, esimerkik-
si kerhoissa, kokouksissa, 
kuoroharjoituksissa ja niin 
edelleen”, piispa listasi. 
 
Esteettömyyttä 
parannetaan
Esille nousi myös seura- 
kunnassa ennen korona- 
aikaa vireillä ollut hanke, 

jossa pyrittiin rakentamaan 
niin sanottua lasten paik-
kaa Siilinjärven kirkkoon. 
Esteettömyyskin puhut-
ti – kirkkoon on hankala 
tulla pyörätuolilla ja kirkos-
ta puuttuu paikat pyörä-
tuoleille.

Siilinjärven kirkon muu-
toshanketta suunnittele-
maan valittiin Arkkitehti-
toimisto Arto Mattila Oy. 
Museovirasto puoltaa 
muutostyötä arkkitehtitoi-
miston suunnitelman mu-
kaisesti ja seuraa hank-
keen etenemistä.

Muutostyö koskee 
enimmäkseen kirkon altta-
rista katsoen oikealla ole-
van parven alla olevaa ti-
laa. Suunnitelman mukaan 
sivusalin nykyiset kiinteät 
penkit poistetaan, lukuun 
ottamatta seinän vieressä 
olevaa penkkiriviä. Kiintei-
den penkkien tilalle tulee 
siirrettävät irtokalusteet: 
pinottavat tuolit, kokoon-

Siilinjärven kirkon 
muutostyöt alkavat 
syksyllä

SIILINJÄRVI

Tavoitteena on nykyaikainen, monipuolisesti 
käytettävissä oleva ja historiaa kunnioittava 
kirkkotila.
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Perunkirjoitukset, veroilmoitukset,
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Mainosmyynti
Sanna Kiiveri- 

Haverinen
050 433 0153

sanna.kiiveri-haverinen@hillagroup.fi
Seuraava julkaisupäivä 18.12.,

varaukset 4.12. mennessä.

Palveleva
puhelin
0400 22 11 80 
Joka ilta 18–24

Palveleva
chat
Ma–pe 16–20

evl.fi/kirkonkeskusteluapu

taitettavat pöydät ja näille 
säilytyskaapit. Sivusaliin tu-
lee myös siirrettävä lasten 
paikka ja paikka pyörätuoleil-
le. Kirkon pääovelle rakenne-
taan uusi pyörätuoliluiska.

 
Uutta ja vanhaa
101-vuotiaan kirkon kirkkosa-
lin nykyaikaistamisen lisäksi 
muutostyö on paluu men-
neisyyteen. Sivulehterin alla 
oleva tila oli kirkon suunnit-
telijan Peko Väänäsen al-
kuperäisissä suunnitelmissa 
mahdollista muuttaa seura-
kuntasaliksi, eikä Väänäsen 
piirustuksissa ollut kiinteitä 
penkkejä sivusalissa.

Ensi kesän tilaisuudet 
kirkossa järjestetään nor-
maalisti, muutostyöt alkavat 
syksyllä. Syys–lokakuussa 
jumalanpalvelukset ja muut 
kirkon toiminnat väistyvät 
remonttia seurakuntatalon 
Helmi-saliin. 
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Mitä tehdä jos 
lehti ei tule?
Jakelupalaute
puhelimitse 
029 001 0042 
maanantaisin ja 
torstaisin klo 9–16. 

Jakelupalaute
verkossa
jakelupalaute.fi 

Lehteä ei jaeta  
kotitalouksiin, joissa  
on ilmaisjakelu- tai  
mainoskielto.

LUOTTAMUSHENKILÖ
Kari Rytkönen

Kallaveden seurakunta

3 KYSYMYSTÄ

1. Miksi haluat toimia 
luottamushenkilönä?

2. Mitä arvostat seura-
kunnassasi?

3. Miten haluaisit kehittää 
seurakuntasi toimintaa?

Nuorissa on 
tulevaisuus

1.  Yksi tärkeä syy on tukea 
Kallaveden seurakunnas-
sa Maaningan aluevastuu-
ryhmää sekä tuoda viestiä 
Kallaveden seurakunta-
neuvostosta aluevastuu-
ryhmälle. Haluan myös tu-
kea alueen seurakunnan 
työntekijöitä heidän haas-
teellisessa työssään.

2.  Arvostan seurakunnas-
sani erityisesti nuoria seu-
rakuntalaisia. He haastavat 
hienosti päättäjiä huomioi-
maan nuorten näkökulmaa 
seurakunnallisessa päätök- 
senteossa.

3.  Merkittävimpiä haas-
teita seurakunnassamme 
on ylisuuri rakennuskanta, 
jota tulisi ajanmukaistaa. 
Myös ikäihmisten yksinäi-
syys on yksi niistä haas-
teita, johon meidän pitäisi 
vastata. Meidän on myös 
huolehdittava, että lapset 
tuntisivat omaa seurakun-
taansa. Hehän ovat tule-
vaisuuden seurakuntalaisia 
ja päättäjiä. 

Kuopion tuomiokirkon juma-
lanpalvelukset suoratoiste-
taan eli striimataan 5.1.2025 
alkaen joka sunnuntai tuo-
miokirkkoseurakunnan You-
tube-kanavalla. Virtuaalikirk-
ko-palvelu Kuopiossa lakkaa 
vuoden 2024 lopussa. 

Myös muut Kuopion 
seurakunnat julkaisevat ju-
malanpalvelusten suora-
toistot Youtube-palvelussa 
kukin omalla kanavallaan. 
Alavan ja Puijon kirkon sekä 
Järvi-Kuopion seurakun-
nasta Nilsiän kirkon ju-
malapalvelus lähetetään 
suorana joka sunnuntai ja 
joulun ja pääsiäisen pyhi-
nä. Kallaveden ja Männis-
tön seurakunta suoratois-
tavat jumalanpalveluksiaan 
satunnaisesti.

Siilinjärven seurakunta 

striimaa Siilinjärven kirkon 
jumalanpalveluksen Youtu-
been joka sunnuntai. Siilin-
järven kirkon jumalanpal-
velukset ja rukoushetket 
voi myös kuunnella suora-
na ja tallennettuna lähe-
tyksenä seurakunnan net-
tiradiosta osoitteessa  
mixtuur.live/siilinjarven- 
seurakunta. Lisäksi kahden 

kuukauden välein pääsee 
Siilinjärven jumalanpalve-
lukseen Radio Sandelsin 
taajuuksilla ja nettiradios-
sa. Näistä saa tarkemmat 
tiedot verkkosivulta siilin-
jarvenseurakunta.fi.

Youtubessa jumalanpal-
velukset voi katsoa jälki-
käteen tallenteena parin 
viikon ajan. Suoratoistojen 
tallenteet löytyvät Youtu-
ben Live-lähetyksistä.
Nopeimmin löydät kunkin 
seurakunnan kanavan You-
tubesta hakemalla seura-
kunnan nimellä. Linkit Kuo-
pion seurakuntien kanaville 
on koottu myös osoittee-
seen kuopionseurakunnat.
fi/some. 

Joka viikko voit katsoa Kuopion ja Siilinjärven 
seurakuntien jumalanpalveluksia Youtubesta.

Näin voit katsoa jumalan- 
palveluksen netissä

Suru on 
   hitaasti vaalenevia varjoja...

Kauppakatu 55-57, KUOPIO, puh. 040 505 6287
hautaustoimisto@nurro.fi    www.nurro.fi

Iltaisin ja viikonloppuisin 
puh.  040 585 0456 

toimisto@hautaustoimistoparviainen.fi

www.hautaustoimistoparviainen.fi

Savonkatu 18 | 70110 Kuopio | ma-pe 9-16 | puh. 017 261 3771 

Hautaustoimisto 
Parviainen Oy

Palvelemme teitä kaikissa hautausjärjestelyihin 
liittyvissä käytännön asioissa luottamuksella, 

yksilöllisesti ja ammattitaidolla

Toimialueena Kuopion seutu ja lähikunnat

Savonkatu 25, Kuopio
Puh. 017 261 6531, 040 512 1035

www.lansivuoriky.fi

HAUTAUSTOIMISTO

LänsivuoriLänsivuori

Olemme apunasi surun hetkellä.
Hienotunteisesti. Kokonaisvaltaisesti.

Asiantuntevasti.

Kotisiivous sekä 
hoiva- ja hoitopalvelut
Tilaa maksuton tutustumiskäynti
puh. 044 755 6220

PAIKALLINEN PALVELUSETELITUOTTAJA

Kirkkokatu 61, Kuopio | kodinunna.fi | info.kuopio@kodinunna.fi
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Heli Haring teksti 
Tuija Hyttinen kuva

Monet ovat parikymppisinä vielä hy-
vinkin epätietoisia omasta urastaan 
ja tulevaisuuden suunnitelmistaan. 
Tällä hetkellä armeijassa kouluttaja-
na työskentelevä 21-vuotias Joakim 
ei kuulu tähän joukkoon.

”Kun tulin suorittamaan varus-
miespalvelustani, oli heti ensi het-
kestä asti selvää, että haluan myös 
töihin Puolustusvoimiin”, nuori mies 
selvittää.

Nyt takana on ensimmäiset puo-
li vuotta sopimussotilaan pestiä ja 
Joakim kertoo juuri solmineensa 
jatkosopimuksen seuraavasta kuu-
desta kuukaudesta.

”Kesään saakka siis ainakin olen 
täällä. Sen jälkeen kaikki on vie-
lä auki.” 
 
Ihmiskontaktit inspiroivat
Joakim pohtii, että mikäli ura ar-
meijassa ei olisi avautunut, hän oli-
si todennäköisesti yrittänyt päästä 
myyntihommiin.

”Mutta onneksi kävi parhain päin, 
kyllä tämä niin omalta alalta tun-
tuu. Se varmaan kertoo jotain, että 
kertaakaan ei ole harmittanut tulla 
töihin. Meillä on aivan mahtava työ-
porukka.”  

Erityisesti Joakimia miellyttää, 
että hän pääsee tekemään työtään 
ihmisten parissa.

”En tykkäisi vain istua toimistos-
sa ja tuijottaa ruutua. Ihmiskontaktit 
ovat hyvin antoisia. Ja tietysti pidän 
työn monipuolisuudesta, maastos-
sa ollaan paljon.” 

”Välillä voi olla fyysisesti ras-
kaampia päiviä, mutta se ei haittaa, 
sillä työ on palkitsevaa.”

Joakim kertoo, ettei ajatus ar-
meijaurasta tullut ainakaan äidin-
maidossa, sillä suvussa ei ole muita 
kyseisen alan valinneita.

”Vanhempani ja kaksi siskoani 
ovat kyllä ylpeitä minusta ja tuke-
vat täysillä valintaani. Heitä kiin-
nostaa kovasti, millaista työtä teen 
ja kerron mielelläni sen verran kuin 
on sallittua – kaikkea työhöni liit-
tyväähän en voi ulkopuolisille pal-
jastaa.” 

 

Kunnia veteraaneille
Joakimilta on pakko kysyä, mitä 
Suomen itsenäisyys hänelle merkit-
see – tässä maailmanpoliittisessa ti-
lanteessa ja itsenäisyyspäivän juhlal-
lisuudet juuri juhlittuina.

”Olen monesti ajatellut, millaisen 
valtavan työn veteraanit aikoinaan 
tekivät puolustaessaan maatamme. 
Heidän ansiostaan meillä on se it-
senäinen Suomi, jossa tänä päivänä 
saamme rauhassa elää.”

”Armeijan leivissä oleminen on 
saanut kunnioittamaan veteraane-
ja vielä entistäkin enemmän. Jos 
itselläni on ollut rankkaa harjoituk-

sissa, olen miettinyt, miten paljon 
rankempaa veteraaneilla olikaan 
tositilanteessa.”

Joakimilla sattui tänä vuonna va-
paat itsenäisyyspäivän aikaan.

”Muussa tapauksessa olisin var-
masti lähtenyt valtakunnalliseen 
itsenäisyyspäivän paraatiin Lap-
peenrantaan. Mutta ehkäpä pääsen 
osallistumaan sitten ensi vuonna.” 

 
Sotiminen on tarpeetonta
Joakimilla on kova luotto Suomen 
puolustukseen, eivätkä lähellä ja 
kaukana kytevät kriisipesäkkeet ai-
heuta hänelle unettomia öitä.

”Emme ole työkavereiden kesken 
ihmeemmin spekuloineet Ukrainan 
sodan tai Lähi-idän tilanteen kään-
teitä. Isommat herrat miettikööt nii-
tä. Sitä mieltä kyllä olen, että soti-
minen on tarpeetonta.”

”Olen nyt päässyt läheltä seuraa-
maan, kuinka tarkasti, perusteelli-
sesti ja kaikki erilaiset vaihtoehdot 
punniten Puolustusvoimissa hoide-
taan asiat. Luotan täysin siihen, että 
maamme on turvallisissa käsissä.”
Suomesta tuli viime vuonna Naton 
jäsenmaa ja se avaa uusia ulottu-
vuuksia myös Joakimille.

”Välillä kieltämättä tulee poh-
dittua, mitä sillä saralla olisi tar-
jolla. Olen joskus vähän vilkuillut-
kin Naton työpaikkoja, mutta tässä 
vaiheessa sinne hakeminen ei ole 
millään lailla ajankohtaista. Aika 
näyttää, kuinka asiat menevät.” 
Tällä hetkellä Joakimilla on lähim-
pänä mielessä joulunvietto.

”Lähden jouluksi Joensuuhun 
perheeni luo. Vietän pyhät mökillä 
vanhempieni ja siskojeni kanssa pe-

rinteiseen tapaan eli syömme hyvin 
ja nautimme yhdessäolosta.”  
 
Sotilaspastori kuulolla
Viime aikoina mediassa on taas kerran 
noussut puheenaiheeksi se, minkä ver-
ran uskonto saa näkyä yhteiskunnas-
sa tai saako näkyä ollenkaan. Joakimin 
työpaikallakin työskentelee sotilaspas-
tori, jonka läsnäolon nuori mies kokee 
pelkästään positiivisena asiana.

”Olen itse tavannut häntä koulu-
tuksissa ja kenttähartauksissa. Alo-
kasaikanani sotilaspastori kiersi ju-
tuttamassa meitä uusia tulokkaita, 
mikä oli ihan mukava juttu.”

”Jos joku ei vakaumuksellisista 
syistä halua osallistua vaikkapa kent-
tähartauksiin, hänelle järjestetään jo-
tain muuta. Uskontoa ja hengellisyyt-
tä on tarjolla niitä kaipaaville, mutta 
mitään ei tyrkytetä. Ei se sen kum-
mempi asia ole.” 

Joakim ei ole itse käynyt sotilas-
pastorin juttusilla, mutta tietää joi-
denkin niin tehneen.

”Olen kuullut, että juttuhetkistä 
on saanut apua mieltä painaneisiin 
asioihin.”  

Tammikuun alussa palvelukseen 
astuville alokkaille Joakimilla on sel-
keät terveiset.

”Ottakaa kaikki irti palveluksesta, 
se on unohtumatonta aikaa, jota voi 
muistella vielä vanhanakin. Armeijas-
sa on myös ainutlaatuinen tilaisuus 
tutustua moniin ihmisiin ja saada py-
syviä ystävyyssuhteita.”

”Niin, ja muistakaa tarpeeksi usein 
juoda vettä sekä vaihtaa sukkia!”  

Haastateltava esiintyy turvallisuus-
syistä jutussa pelkällä etunimellä.   

Vihreissä väreissä
Joakim on löytänyt oman polkunsa Puolustusvoimien palveluksesta.

Kertaakaan ei ole 
harmittanut tulla töihin.

”Viiden vuoden päästä toivon edel-
leen olevani vihreissä väreissä”,  
Joakim pohtii uravalintaansa viitaten.


